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UITSPRAAK VAN EEN AFDEELINGSRAAD.  r  j■ 

Ondergeteekenden : 
allen tandarts en wonende te A., vormende tezamen den Raad van de 

Afdeeling A. van de Nederlandsche Maatschappij tot Bevordering der 
Tandheelkunde; 

Gelezen de klacht bij den Raad, ingediend op 28 Augustus 1936 door 
eenige leden van de Nederlandsche Maatschappij tot Bevordering der 
Tandheelkunde 

tegen: 
X., tandarts, wonende te B., lid van voornoemde Maatschappij; 
behelzende dat de Heer X. voornoemd op zijn automobiel het medisch 

Aesculaap-teeken gevoerd heeft, ook indien hij niet in gezelschap was 
van een medicus; 

Gehoord in de zitting van den Afdeelingsraad, gehouden te A. op 
22 September 1936, den Heer X. voornoemd; 

Overwegende dat den Raad is gebleken: 
dat de Heer X. — zooals hij trouwens zelf heeft erkend — op zijn 

automobiel een medisch Aesculaap-teeken heeft gevoerd; 
dat de Heer X. aan de redactie van Arts en Auto, officieel orgaan van 

de Vereeniging van Artsen-Automobilisten gevraagd heeft of de bevoegde 
instantie hem een medisch embleem zou verstrekken, welke vraag ont-
kennend is beantwoord, omdat het embleem alleen gereserveerd is voor 
medici zoodat dit aan tandartsen niet mag worden verstrekt; 

dat, naar den Afdeelingsraad uit eigen wetenschap bekend is, juist is, 
dat, ondanks dit antwoord de Heer X. het voornoemde embleem is blijven 
voeren, hoewel hij niet is medicus; 

dat de Raad de houding en gedragingen van den Heer X. in deze, 
n.l. het voeren van emblemen, waartoe hij niet is gerechtigd, in strijd 
acht met de beroepswaardigheid en dat een ernstige tuchtmaatregel 
moet worden toegepast en hij verder veroordeeld moet worden tot ver-
goeding van alle onkosten terzake van de behandeling dezer zaak gemaakt; 
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Gelet op art. 22 van de Statuten en artt. 47, 55  en 52 van het H.R. 

van de Nederlandsche Maatschappij tot Bevordering der Tandheelkunde; 

Verklaart den Heer X. schuldig aan het handelen in strijd met de be-

roepswaardigheid; 

Past deswege op hem toe, het tuchtmiddel van berisping; 

Veroordeelt hem tot vergoeding van alle onkosten terzake gemaakt 

en wel een bedrag van f 25.—, te betalen binnen 54 dagen na het in kracht 

van gewijsde gaan van deze beslissing aan den Penningmeester van de 

Afdeeling A. van de Nederlandsche Maatschappij tot Bevordering der 

Tandheelkunde. 


